
１　入学時に必要となる経費(学校指定品に係る経費) 単位：円

冬上衣 30,000

冬スカート 20,000

夏半袖 13,000

夏長袖 13,000

夏スカート 20,000

リボン 1,300

 学年章 220 学年章 220

２　校納金・入学料・授業料

第１学年

ＰＴＡ 後援会 生徒会費 学年費
修学旅行
積立金 計

1,200 350 1,000 9,900

第１期 0 0 6,000 24,250 14,100 44,350 5,650 29,700 79,700

第２期 7,200 2,100 3,000 15,500 16,950 44,750 49,500 94,250

第３期 7,200 2,100 3,000 10,250 18,950 41,500 39,600 81,100

14,400 4,200 12,000 50,000 50,000 130,600 5,650 118,800 255,050

第２学年

ＰＴＡ 後援会 生徒会費 学年費
修学旅行
積立金 計

1,200 350 9,900

第１期 7,200 2,100 6,000 7,700 17,000 40,000 29,700 69,700

第２期 3,600 1,050 3,000 2,300 24,000 33,950 49,500 83,450

第３期 3,600 1,050 3,000 0 24,000 31,650 39,600 71,250

14,400 4,200 12,000 10,000 65,000 105,600 118,800 224,400

第３学年

ＰＴＡ 後援会 生徒会費 学年費 アルバム代 同窓会費 計

1,200 350 1,000 9,900

第１期 7,200 2,100 6,000 9,700 0 0 25,000 29,700 54,700

第２期 3,600 1,050 3,000 3,300 23,000 0 33,950 49,500 83,450

第３期 3,600 1,050 3,000 2,000 0 1,000 10,650 39,600 50,250

14,400 4,200 12,000 15,000 23,000 1,000 69,600 118,800 188,400

※１　校納金については、年度によって金額が変わる場合があります(上記は令和４年度の金額です)。

※２　授業料については、就学支援金が「不認定」もしくは「辞退された方」のみ口座振替で納入していただきます。

　　　認定された方については、国からの交付金を県が直接充当させていただきます。

３　教科書及び副教材に係る経費

26,044 12,482～14,427 音楽選択者 7,990(9,499)

25,769 20,865 美術選択者 8,301(9,810)

物理選択者 22,081

生物選択者 23,949 9,080

物理選択者 10,938

※　上記は令和４年度の金額です。年度によって金額が変わる場合があります。 生物選択者 10,927

※　(例)第１学年時、音楽を選択、第２・３年時、理系(生物)を選択した場合にかかる費用

第１学年 第２学年 第３学年 合計

26,044円 + 23,949円 + 10,927円 ＝ 60,920円

４　一人一台端末に係る経費

推奨機種 Chromebook(現在学校ではNEC ChromebookY3を使用しています)

　　　　　　CPU:インテルceleron、メモリ:4MB　ディスプレイ:11.6インチ　wifiタイプ 50,000円前後

※ 一人一台端末については各御家庭で御購入をお願いします(家電量販店・通信販売等)。

※ 詳細は合格発表時に配布する「入学のしおり」にてお知らせいたします。入学後、学校用googleアカウントを配布し、授業で使用します。

制服に係る費用

項目 詰襟タイプ セーラー服タイプ 備考

340学生服前ボタン

学生服袖ボタン 260

 校　章 400

※制服の価格は目安です。取扱店・サイズ等によって異なります。
詰襟タイプについて、中学校の制服が詰襟の標準学生服(黒)、黒長スト
レート型のズボンである場合、ボタンを交換し、左襟に校章、右襟に学年
章をつければ引き続き使用できます(左記の金額には仕立てに係る費用は含
まれていません)。購入する場合、上衣が32,000円、ズボンが冬用16,000
円、夏用10,000円です。
セーラー服タイプではスカートの代わりに同色のスラックスを選択できま
す(冬用20,000円、夏用20,000円)。

項目

体育用品

通学用品
(その他)

合　計

23,710

7,720

校納金(※１)

32,650(制服購入時90,650) 128,950

23,710

7,720

入学料
授業料
(※２)

合計

冬用トレーニングウェア(上下一組：8,260円)
半袖シャツ(２枚一組5,200円)、長袖シャツ(2,800円)
ハーフパンツ(2,650円)、ゼッケン(４枚一組900円)
体育館シューズ(3,900円)

通学バック(3,900円)、スリッパ(1,470円)、防災ズキン(2,350円)
バックは推奨品、防災ズキンは御家庭にあれば購入不要です。

校納金(※１)
授業料
(※２)

合計
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項目

年　額

項目

授業料
(※２)

合計

月単価

期
首
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年　額

校納金(※１)

第１学年 第２学年 第３学年

音楽選択者

美術選択者

地域総合類型

文系類型

理系
類型

(　)内はﾌｰﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝも選択の場合

地域総合
類型

　文系類型

理系類型


